
COPIA 

 
 

COMUNE DI BULTEI 

   PROVINCIA DI SASSARI 
Via Risorgimento 1, 07010 Bultei (SS) telefono 079 795708, fax 079 795852 www.comune.bultei.ss.it - comunebultei@legpec.it 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

N. 1 DEL 02/01/2020 – PROT. 00000016 

 

Oggetto: Modifica della commissione esaminatrice del concorso pubblico per la copertura di un posto, 

a tempo pieno e indeterminato, di collaboratore tecnico, cat. B3.  

 

L’anno duemilaventi il giorno due del mese di gennaio, nel proprio ufficio, sito presso la residenza 

municipale 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

- con determinazione del responsabile del servizio amministrativo n. 56 del 05/08/2019 è stato indetto un 

concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di collaboratore 

tecnico, categoria B3, presso il Comune di Bultei; 

- in data 03/09/2019 il bando è stato pubblicato all’albo pretorio del Comune di Bultei, nella home page e 

nella sezione Amministrazione trasparente – sottosezione Concorsi del sito istituzionale del Comune, 

nonché in estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4a Serie Speciale - Concorsi, n. 70; 

- con determinazione del responsabile del servizio amministrativo n. 78 del 18/11//2019 è stato approvato 

l’elenco degli ammessi e degli esclusi al concorso; 

Visto il D. Lgs. 165 del 30/03/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

Visti, in particolare: 

- l’art. 35-bis co. 1 lett a) del D. Lgs. 165/2001, introdotto con la L. 190/2012, ai sensi del quale “Coloro 

che sono stati condannati, anche con sentenza passata in giudicato, per i reati previsti del capo I del titolo II 

del libro secondo del codice penale non possono far parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per 

l’accesso o la selezione a pubblici impieghi”; 

- l’art. 57 co. 1 lett. a) del D. Lgs. 165/2001, ai sensi del quale le pubbliche amministrazioni, al fine di 

garantire pari opportunità tra uomini e donne, riservano a queste ultime, salvo motivata impossibilità, almeno 

un terzo dei posti di componenti delle commissioni di concorso; 

- l’art. 57 co. 1-bis del D. Lgs. 165/2001, secondo il quale “L’atto di nomina della commissione è inviato, 

entro tre giorni, alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all’ambito 

territoriale dell’amministrazione che ha bandito il concorso”;  

- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, che contiene le norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi;  

mailto:comunebultei@legpec.it


Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, contenente, altresì, norme di 

accesso all’impiego e procedure concorsuali, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 

30/05/2003 e modificato con deliberazione n. 4 del 20/01/2010 e n. 2 del 03/01/2012;  

Visto, in particolare, l’art. 129 del regolamento, relativo alla composizione della commissione esaminatrice; 

Dato atto che il predetto articolo prevede che: 

- la commissione esaminatrice, unica per le prove di concorso e la eventuale preselezione, è nominata dal 

segretario comunale, che ne assume la presidenza, ed è altresì composta da due esperti nelle materie oggetto 

del posto messo a concorso; 

- assiste la commissione esaminatrice un segretario nominato dal presidente della commissione e individuato 

tra i dipendenti del Comune; 

Considerato che il segretario comunale reggente del Comune di Bultei non può assicurare la disponibilità a far 

parte della commissione del concorso; 

Atteso che con propria determina n. 4 del 18/11/2019 è stata nominata la commissione giudicatrice del 

concorso di cui trattasi;  

Dato atto che con avviso pubblicato all’albo pretorio dell’ente in data 10/12/2019, prot. n. 4099, è stata data 

comunione della data delle prove del concorso in argomento, fissate per i giorni 09 e 10 gennaio 2020; 

Dato atto che l’ingegnere Giuseppe Usai, con nota acquisita al prot. com.le n. 4133, ha comunicato 

l’impossibilità di continuare a far parte della commissione di concorso;  

Ravvisata la necessità di provvedere alla modifica della commissione giudicatrice per consentire il regolare 

svolgimento della procedura concorsuale; 

Ritenuto di nominare l’ingegnere Maria Francesca Pala quale presidente della commissione giudicatrice in 

sostituzione dell’ingegnere Giuseppe Usai; 

Ritenuto, pertanto, di modificare la composizione della Commissione esaminatrice di cui trattasi, come segue: 

- Dott.ssa Maria Francesca Pala – Ingegnere Istruttore Direttivo Tecnico del Comune di Bultei - presidente 

- Dott. Fabio Cambula – esperto – Ingegnere libero professionista;   

- Dott.ssa Giorgia Nappi-– esperta – Ingegnere libero professionista; 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

Di modificare la composizione della commissione giudicatrice del concorso pubblico, per esami, per la 

copertura di un posto, a tempo pieno e indeterminato, di collaboratore tecnico, categoria B3;  

 

Di nominare l’Ing. Maria Francesca Pala quale Presidente della commissione giudicatrice, in sostituzione 

dell’Ing. Giuseppe Usai; 

 

Di dare atto che la Commissione Giudicatrice risulta così composta:  

- Dott.ssa Maria Francesca Pala – Ingegnere Istruttore Direttivo Tecnico del Comune di Bultei - presidente 

- Dott. Fabio Cambula – esperto – ingegnere libero professionista;   

- Dott.ssa Giorgia Nappi-– esperta – ingegnere libero professionista; 

 

Di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante, in seno alla predetta commissione, saranno svolte dalla 

dipendente dottoressa Giovanna Puseddu; 

Di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento si intende attestare la regolarità tecnico-

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del d. lgs. 267/2000; 

 

Di trasmettere copia della presente alla Consigliera di Parità della Provincia di Sassari, ai sensi dell’art. 57, co. 

1-bis, del D. Lgs. 165/2001: 

 

Di dare atto che, ai sensi del D. Lgs. 33/2013, il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 

nell’apposita sezione di “Amministrazione trasparente”.  



 

Determinazione n. 1 del 02-01-2020 

 

Parere di Regolarita' tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ex art. 

147 bis D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Bultei, lì 02/01/2020                 Il Segretario Comunale 

                            F.to Dott. Gianfranco Falchi 

 

 

 

 
        ======================================================================= 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal 03-01-2020 al 18-01-2020.  

 

Lì 03/01/2020          Il dipendente incaricato 

         

 


